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VIEŠOJI ĮSTAIGA LCC TARPTAUTINIS UNIVERSITETAS 
 

2021 – 2022 metų veiklos ataskaita 
 

Viešosios įstaigos pobūdis ir tikslai 
 

          VŠĮ LCC Tarptautinis universitetas (toliau – Universitetas) yra ribotos turtinės 
atsakomybės juridinis asmuo atsakantis tik savo turtu. VŠĮ LCC Tarptautinis universitetas yra 
ne pelno siekianti organizacija, įregistruota 2000 m. rugsėjo mėn. adresu Kretingos g. 36, 
Klaipėda. Įmonės kodas 111966048. 
           VŠĮ LCC Tarptautinio universiteto pagrindinė veikla – aukštasis universitetinis mokslas, 
suteikiantis socialinių ir humanitarinių mokslų kvalifikaciją, grindžiamą moksliniais tyrimais bei 
naujaisiais kultūros, mokslo bei technologijų pasiekimais. 
 
         Universiteto švietimo tikslai: 
1. Sudaryti sąlygas asmeniui įgyti moksliniais tyrimais grindžiamą, kultūros, mokslo ir naujausių 
technologijų lygį atitinkantį aukštąjį išsilavinimą, kvalifikaciją ir mokslo laipsnį socialinių ir 
humanitarinių mokslų srityse; 
2. Sudaryti sąlygas tęstiniam mokymuisi, įgytos kvalifikacijos kėlimui bei persikvalifikavimui; 
3. Ugdyti švietimui ir kultūrai imlius visuomenės narius, gebančius naudotis išsilavinimu, kad 
efektyviai konkuruotų rinkose; 
4. Moksline, šviečiamąja, menine ir kita kultūrine veikla skatinti regionų bei visos šalies plėtrą; 
5. Skleisti humanitarines idėjas, vadybos, administravimo ir kitų mokslų žinias. 
 
          Universiteto švietimo tikslai įgyvendinami remiantis šiais principais: 
1.  Humanitarinių vertybių, pilietiškumo ir humanitarinės kultūros ugdymo; 
2.  Informacijai imlios visuomenės ugdymo; 
3.  Savo studentų integracijos į Lietuvos ir užsienio akademines bendrijas; 
4.  Mokslo ir studijų vienovės skatinimo; 
5.  Atvirumo visuomenei išlaikymo; 
6.  Akademinės laisvės saugojimo. 
 
          Studentų skaičius ir studijų programos: 
        Per 2021-2022 finansinius metus bakalauro studijas pradėjo 152, o magistro – 14 naujų 
studentų. Naujai priimtų studentų geografija pagal šalis: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

Ukraina 60 studentų 
Lietuva 39 studentai 
Gruzija 11 studentų 
Baltarusija 9 studentai 
Armėnija 6 studentai 
Rusija, Nepalas, Brazilija, Albanija, Kirgizstanas, Irakas Po 2 studentus 
JAV, Kroatija, Kipras, Estija, Suomija, Vokietija, Vengrija, 
Indija, Japonija, Latvija, Lesotas, Šiaurės, Makedonija, 
Juodkalnija, Marokas, Mozambikas, Rumunija, Ispanija, 
Palestina, Prancūzija Po 1 studentą  



 

 

       2021 – 2022 finansiniais metais bendras sudentų skaičius buvo 732. Bakaluro programose 
  studijavo 698, o 34 pasirinko magistro studijų programas: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektų įgyvendinimas 
 
Artimųjų Rytų mokslo programa 
 
2020 m. VŠĮ LCC tarptautinis universitetas ir VŠĮ Centrinė projektų agentūra pasirašė sutartį 

Nr. P2020-VB-MKT-10, pagal kurią Universitetas įsipareigoja Artimųjų Rytų šalių studentams padėti 
tęsti magistro studijas Lietuvoje. Pagal šį projektą per ataskaitinius metus buvo gauta 24.000 Eur; 
panaudota 13.881 Eur magistrų studijoms paremti.  

 
Erasmus programa 
 
Vienas pagrindinių LCC universiteto tikslų yra diegti tarpkultūrinį bendradarbiavimą. LCC 

tarptautinio universiteto strateginio plano redakcijoje numatyta plėtoti ir stiprinti programų 
partnerystes su kitais universitetais, siekiant suteikti galimybę katedroms keistis  gerąja patirtimi, 
bendradarbiauti tarptautiniuose projektuose ir tyrimų grupėse, vykdyti dėstytojų, personalo ir studentų 
mainus.  
             2021 -2022 finansiniais metais pagal Erasmus projektus buvo toliau tęsiamos įvairios 
programos: “Aukštųjų mokyklų studentų ir darbuotojų mobilumas Programos šalyse”, “Aukštojo mokslo 
tarptautiškumo plėtra” ir kiti mobilumo mokymosi tikslais projektai. 
              2021 – 2022 finansiniais metais, Universitetas vykdė Švietimo mainų paramos fondo Erasmus+ 
programą pandemijos kontekste.  Per 2021-2022 finansinsius metus 13 studentų išvyko į kitų šalių 
universitetus partnerius studijų mainams (4 – Korėjos Respublika, 2 - Vengrija; 2 – Prancūzija; 1 – 
Ispanija; 1- Belgija, 1- Nyderlandai, 1 – Čekija, 1 - Gruzija). 
  
Universitetai, kurie priėmė mainų programos studentus:  

 Budapest Metropolitan University, Hungary 
 Caucasus University, Georgia 
 CHE, Christian University of Applied Sciences, the Netherlands 
 Károli Gáspár University of the Reformed Church, Hungary 
 Kyung Hee University 
 Sejong University 
 University of the Basque Country, Spain 
 Anglo -American University, Czech Republic 
 HOWEST, University College West Flanders, Belgium 
 ISTC, Lille Catholic University, France   
 Handong Global University, South Korea 

 

Tarptautinio verslo administravimas 235 studentai 

Anglų kalba ir literatūra   47 studentai 

Evangeliškoji teologija     7 studentai 

Psichologija 121 studentas 

Šiuolaikinė komunikacija 184 studentai 

Tarptautinių santykių ir vystymo studijos 104 studentai 

Tarptautinė vadyba (Magistro studijų programa)   19 studentų 

Užsienio kalbos mokymas: anglų kalba (TESOL) 
(Magistro studijų programa)  

   15 studentų 



 

 

7 studentai atliko Erasmus+ praktiką (1 – Turkijoje, 1 – Ispanijoje; 1 – Vengrijoje; 1 – Čekijoje, 
1 – Belgijoje, 1 – Lenkijoje ir 1 – Prancūzijoje)  

 
Įmonės, kuriose studentai atliko praktiką:  

 Istanbul Bilgi University 
 Gutu Y Dominguez Asociados S.L 
 Child Protection Hub 
 Institute of Documentary Film 
 JM International 
 Embassy of Belgium in Poland and Lithuania 
 The European Independent Film Festival 

  
Mobilumo dalyvių tinkamumas yra vertinamas pagal šiuos bendrus Erasmus+ kriterijus:   

 Akademinis pažangumas (vidurkis 7,50 ir daugiau)  
 Turi būti 2 ar 3 kurso dieninių studijų studentas mainų semestro metu  
 Motyvacija studijuoti svečioje šalyje  
 Bendras įsitraukimas į užklasines veiklas LCC bendruomenėje  
 Studento tikslai atitinka priimančiosios institucijos studijų programą  
 Finansinių skolų neturėjimas  
Programos nauda studijų mobilumo dalyviams – skatinti asmeninį tobulėjimą, ugdyti gebėjimą 

prisitaikyti įvairiose situacijose, įgyti tarptautinės patirties, gilinti tarpkultūrines žinias, lavinti naujus 
gebėjimus ir plėsti pasaulėžiūrą. Studentai turi galimybę atrasti savo stipriąsias ir silpnąsias puses, 
tobulinti kalbos įgūdžius, ryžtingumą ir iniciatyvumą. Dalyvavimas mobilumo programoje didiną jaunų 
darbuotojų, gebančių dirbti su skirtingų kultūrų žmonėmis, skaičių ir skatina tarptautinį 
bendradarbiavimą.  

 
Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė veikla 
 
2022 m. gegužės 23 d. VŠĮ LCC Tarptautinis universitetas ir Lietuvos Respublikos Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija pasirašė lėšų naudojimo sutartį Nr. S-453, pagal kurią Universitetui skirtos 
lėšos moksliniams tyrimams bei eksperimentinei veiklai vykdyti. Universitetui buvo skirta 73.000 Eur.  
             Per 2021-2022 finansinius metus, pagal šią sutartį, Universitetas panaudojo 32.073 Eur, kurie 
buvo skirti MTEP vykdančių dėstytojų ir tyrėjų darbo užmokesčio ir su juo susijusių mokesčių išlaidoms 
kompensuoti. Kompensuotas darbo užmokestis ir jo mokesčiai pagal mėnesius: 2022 metų sausio - 
gegužės mėn. – 28.847 Eur, MTEP vykdančių dėstytojų ir tyrėjų išvykų į mokslines konferencijas ir 
tyrimų komandiruotes apmokėjimo išlaidos sudarė 3.226 Eur. 
 

Pagalbos Ukrainai programos 
 
Prasidėjus karui Ukrainoje, Universitetas  įsijungė į įvairias pagalbos Ukrainos žmonėms, 

gyvenantiems Klaipėdoje, programas. Pagal Erasmus+ darbuotojų mobilumo programą atvykusioms 
dviems darbuotojoms iš Lvivo UCU universiteto (Ukraina), buvo suorganizuota viešnagė LCC 
universitete, susitikimai su darbuotojais, studentais, dėstytojais, kur buvo pristatyta UCU veikla karo 
metu. Jų mobilumas finansuotas iš Erasmus+ projekto lėšų. Vyko Lietuvių kalbos ir kultūros kursai 
Ukrainos mokytojams ir dėstytojams. Finansavimas gauntas iš Švietimo paramos fondo.  

Ukrainiečiai LCC universiteto studentai, vyko pagal studijų mobilumo Erasmus projektus. 10 
studentų vyko studijuoti į įvairių šalių universitetus. 4 ukrainiečiai studentai vyko į kitas šalis pagal 
praktikų mobilumo programas. 

Klaipėdos miesto savivaldybė dalinai finansavo vaikų iš Ukrainos anglų kalbos vasaros stovyklą 
(1-3 pamainos), Lietuvių kalbos kursus ukrainiečiams.  

 
Sporto rėmimo programos 

Sporto rėmimo fondo bendrai finansuojamas projektas „Klaipėdos regiono moksleivių 
reguliaraus fizinio aktyvumo ir sportinio užimtumo plėtra skatinant didesnį merginų fizinį aktyvumą“.  
Vasaros krepšinio stovykloje taip pat dalyvavo ir Klaipėdoje gyvenantys vaikai iš Ukrainos.  



 

 

Klaipėdos miesto savivaldybė finansuoja projektą "Klaipėdos LCC tarptautinio universiteto 
moterų krepšinio komandos „LCC Moose Basketball“ veiklos vystymas".          

Universiteto ilgalaikio turto įsigijimas  

   Per finansinius metus įsigytas ilgalaikis turtas: 
 

Pavadinimas Vnt. Iš viso, Eur 
Neumann Hall dušinių remonto darbai 1 6.453,37 
DeFehr stogo remonto darbai 1 4.908,64 
Bendrabučio Neumann stogelio remontas 1 16.226,30 
Spinta 6 durų su slenkančiomis durimis 1 2.066,12 
Spinta su slenkančiomis durimis 1 1.239,67 
Reguliuojamo aukščio ir pasvirimo kampo stalas"Ergo 
M3" (gauta pagal projektą) 

3 7.829,37 

Foto aparatas Blakmagic Design su vaizdo kameromis 1 644,58 
Projektorius EPSON EB-FH06 su garsiakalbiais ir 
3LCD 

2 946,67 

Projektorius EPSON EB-PU1007W su lęšiu Epson 
ELP LM08 

1 4.290,00 

Objektyvas TAMRON 28-75MM 1 723,14 
Skalbimo/dziovinimo masina LG FH069FD2MS 6 21.000,00 
Skalbimo mašinu elektros prijungimas 2 4.104,88 
Reakcijos lempos ROXs Pro 1 784,30 
Lenovo ThinkPad E15 Gen 3 Black 1 1.128,30 

Iš viso:  72.345,34 
 
 
Suteiktos nuolaidos už studijas 
 
   Pagal Universiteto apskaitos politiką studentų finansinė parama yra traktuojama kaip 
nuolaida už mokslą, kuri apskaitoma pajamų eilutėje mažinant uždirbtų pajamų sumą. LCC 
tarptautinis universitetas nuolaidas už studijas teikia atsižvelgdamas į reikmę, akademinį 
pažangumą ir kitus faktorius (pvz.priklausymą sporto komandai, aktyvų dalyvavimą 
krikščioniškose organizacijose ir t.t.). Nuolaidos už studijas gali siekti nuo 10 iki 100 procentų 
paskaičiuotos studijų ir bendrabučio kainos. 
 
   Bendri Universiteto finansinės paramos nuostatai: 

- Finansinė parama yra teikiama vieneriems metams (rudens ir pavasario semestrams); 
- Pažangumo vidurkis privalo būti ne mažiau nei 6 iš 10; 
- Finansinė parama gali būti persvarstoma pasikeitus šeimos finansinei situacijai. 

 
Skaičiuojant finansinės paramos poreikį atsižvelgiama į šiuos faktorius: 

- Šeimos pajamas ir santaupas (oficialias pajamas, santaupas, paskolas ir t.t.) 
- Šeimos metines išlaidas (atsižvelgiant į šeimos narių skaičių); 
- Vidutines studento išlaidas studijų metu; 
- Studento pažangumo (suminį) vidurkį. 

 
 

 
 Rektorė  Marlene E. Wall 
 
 
 
 
 
 
 


